きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

長沢小学校 6 年生による岩略寺城跡

の作業の実施について

【連絡先】

教育委員会生涯学習課文化財係

担当：前川、細井

TEL ：0533-88-8035

Mail：gakushu@city.toyokawa.lg.jp

令和４年２月２８日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市教育委員会では、地域に残る歴史の保存・活用を目的とし、定期的に出前講座を

実施しています。今年度は、長沢小学校（校長：河合正浩）６年生が「徳川家とともに歩

んだ長沢松平家～その時長沢の歴史が動いた～」をテーマとした社会科学習に取り組んで

いましたので、その手助けとして出前講座のご要望をいただきました。

６年生児童は全１６時間の授業を終えて、自分たちで長沢のために何かできないかと考

え、最近見学者も増えている岩略寺城跡（市指定文化財）を歩きやすくするために地元財

産区の方、豊川市教育委員会生涯学習課職員と協力し、倒木の片づけや下草刈りをするこ

とにしました。下記のとおり作業実施のお知らせをいたします。

記

１ 開催日時：令和４年３月２日（水） 午前９時から午前１０時まで（1時間程度）

２ 場  所：岩略寺城跡（豊川市長沢町城山） ※別添の地図のとおり

３ 作業内容：見学ルート内の倒木及び下草の片づけ等

４ 参 加 者：長沢小学校 6年生（29名）担任：松下

長沢財産区 5名、生涯学習課職員

５ 備  考：雨天中止。また、新型コロナウイルス感染

拡大により学級閉鎖等の措置がなされた場合

は、中止となることがあります。

児童作製リーフレット

4846
テキストボックス
名電長沢駅

4846
折れ線

4846
線

4846
線

4846
線

4846
テキストボックス
このまま道なりにまっすぐ

	記者.pdf
	経路
	児童作製リーフレット１
	児童作製リーフレット２